
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市のPRにご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信

広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

Ｐ 3　ポストカード
Ｐ 5　シネマ・シネマ
Ｐ 30　絶妙景観
Ｐ 36　たるみず歴史・文化散歩
Ｐ 37　食改キッチン
Ｐ 38　図書館へようこそ！
Ｐ 39　子育てを応援します！
Ｐ 40　まちの話題
Ｐ 46　見逃せない！
Ｐ 56　お便り
Ｐ 58　プレゼント
Ｐ 59　うぶ声・おくやみ

RegularＰ　6  特集／令和４年度垂水市施政方針

      子どもたちの未来に希望を

      市民の皆さんの幸せのために安心を
Ｐ 32  NEWS ／垂水鉄道記念公園遊具選定

     みんなで決めた、お楽しみ。　他

Ｐ 35  新連載企画

     GIGA スクール通信　　

◎今月の表紙／垂水小学校の
１年生の皆さんが鉄道記念公
園に設置予定の遊具のパネル
を持って、元気いっぱいの笑
顔を見せてくれました。

◎１階市長席は、新型コロナウイルス感染症対策のため、当分の間、中止とさせていただきます。
　ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

　今月号の特集は「令和４年度垂水
市施政方針」です。垂水市長就任以来、

『垂水市の発展・市民の幸福』の理念
の下、私なりにベストを尽くしてま
いりました。先月、3 月 18 日の第 1
回垂水市議会定例会において全議案
の可決を頂き、令和４年度は特別会
計等も含めた総予算約 182 億円でス
タートすることとなります。
　まず、各事業を推進するためには
お金が必要です。垂水市の財政状況
を気に掛ける方もおられると思いま
す。９ページで、垂水市の財政状況
について、Ｈ 16 年とＲ３年の比較が
示されております。H16 年当時、約
114 億円あった借金は約 66 億円まで
減らし、約 9 億円だった貯金は約 46
億円まで増やし、単純計算で約 85 億
円分、財政状況が改善してきていま
す。財政を改善しつつ、具体的には

３つの挑戦【未来・安心・経済】に
力強く積極的に取組んでまいります。
　特に未来への挑戦では、子育て支
援を充実させ、垂水の未来を担う子
どもたちに希望をもたらしたいと
思っています。
　安心への挑戦では、平成 29 年度
より続く垂水元気プロジェクトを軸
に、市民の皆さんの幸せの基盤であ
る健康を増進させるとともに、防災・
福祉の施策も充実させてまいります。
　経済への挑戦では、アフターコロ
ナを見据え、農林水産業等への支援
を充実させてまいります。
　明日（未来）を明るくする為、希
望の種をまき、水をやり、豊かさを
共有する令和４年度にしたいと思い
ます。
　市民の皆様のご理解ご協力を心か
ら宜しくお願い申し上げます。

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

過去の
絶妙景観

本号
（４月号）

絶妙景観

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

水 之 上

菜 の 花 畑

鹿 児 島 県 垂 水 市
2022 年（ 令 和 ４ 年 ）
4 月 1 日発行／ No.132

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

早 咲 き 桜 と 錦 江 湾

22022（令和 4）4月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


